
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  « П А Р З И Н С К О Е »   

Г Л А З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 У Д М У Р Т  Р Е С П У Б Л И К А Ы С Ь  Г Л А З О В  Р А Й О Н Л Э Н   

« П А Р З И »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24 ноября 2014 года № 27 
 

с.Парзи 

 

  

Об исполнении бюджета  

муниципального образования  

«Парзинское» за 9 месяцев 2014 года 

 

 

 

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Парзинское» за 9 месяцев 2014 года, руководствуясь ч.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Парзинское»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 Прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Парзинское» за 9 месяцев  2014 года  утвердить и передать на рассмотрение в Совет 

депутатов муниципального образования «Парзинское». 

 

 

Глава муниципального  

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

 об исполнении бюджета 

муниципального образования «Парзинское» 

за 9 месяцев 2014 года 

 

   Бюджет МО «Парзинское» за 9 месяцев 2014 года исполнен в целом по доходам в объеме 3647,7 

тыс. руб., что составляет 98,5% к плану (Приложение 1),  в том числе 

–получены собственные доходы в сумме 743,4 тыс. руб. (93,9% от плана),  

–получены безвозмездные поступления в сумме 2904,3 тыс. руб. (99,8% от плана). 

       Доля собственных доходов в общем объеме составляет 20,4%. 

        Из собственных доходов налоговые платежи составили 682,6 тыс. руб., неналоговые 60,8 тыс. руб. 

       К уровню 9 месяцев прошлого года исполнение собственных доходов составило 185,4% или 

получено доходов больше на 342,3 тыс. руб. 

        С 1 января 2014г. в бюджет поселения зачисляются доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты,    

поступления за 9 месяцев 2014г. составили в сумме 332,5 тыс. руб. или 91,1% от плана.  

       Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения составили 

доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 332,5 тыс. руб. или 44,7%.   

       Получены доходы от оказания платных услуг в сумме 51,0 тыс. руб., что составляет 108,5% от 

плана. 

       Не выполнен план по следующим видам налогов: 

- по налогу на доходы физ. лиц на сумму 9,1 тыс. руб., в связи с имеющейся задолженностью у СПК 

«Парзинский» в сумме 94,6 тыс. руб.  

- по земельному налогу  на сумму 4,1 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой в сумме 20,6 тыс. руб., 

- по налогу на имущество физ. лиц на сумму 7,7 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой в сумме 

13,3 тыс. руб., 

         По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет поселения по сравнению 

с началом года уменьшилась на 15,5 тыс. руб. и  составила на 01.10.2014г. в сумме 33,9 тыс. руб. в т.ч.: 

- по налогу на имущество физ. лиц- 13,3 тыс. руб.; 

- по земельному налогу-  20,6 тыс. руб. 

          Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 3403,7 тыс. руб. или  65,2 % исполнения к 

уточненному плану (за аналогичный период 2013 года – 3017,2 тыс. рублей), в том числе:  

          По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 808,7 тыс. руб. или    63,5% 

исполнения к уточненному плану (за аналогичный период 2013 года – 1113,1 тыс. рублей). На выплату 

заработной платы с отчислениями   направлено 635,9 тыс. руб., что составило 78,6 % всех расходов  по 

органам управления. На оплату услуг связи  11,3 тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 16,0 

тыс. рублей), на оплату коммунальных услуг 62,0 тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 18,4 

тыс. рублей),  ГСМ 30,4 тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 30,0 тыс. рублей).  

За 9 месяцев 2014 года за счет резервного фонда (подраздел 0111) расходы составили 1,0 тыс. 

руб., и были направлены на оказание материальной помощи в связи с юбилеем. 

Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 30,5 тыс. руб. при 

плане 54,2 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по оплате труда с отчислениями. 

По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона» расходы не осуществлялись (годовой план 1,0 тыс. 

рублей). 

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили 293,4 тыс. 

рублей, в том числе за счет субсидии из бюджета УР - 36,0 тыс. рублей (годовой план 42,6 тыс. 

рублей). 

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» расходы на содержание народных дружин составили 1,0 тыс. 

рублей (при годовом плане 3,0 тыс. руб.). 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы на содержание дорог 

составили 396,6 тыс. рублей (при годовом плане 640,3 тыс. рублей). 

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 28,8 тыс. рублей (за 

аналогичный период 2013 года – 184,9 тыс. рублей).  

По  подразделу «Молодежная политика» исполнение составило 11,1 тыс. руб. или 92,3% 

исполнения к уточненному плану. 

По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» исполнение 

составило 1798,2 тыс. руб. или 67,3% исполнения к уточненному плану. Средства по данному разделу 

направлены на содержание домов культуры МО «Парзинское» в сумме 1566,2  тыс. руб., и на 

содержание библиотеки МО «Парзинское» в размере 232,0 тыс. руб.  



По подразделу «Социальная политика» расходы составили 1,0 тыс. руб. или 100% исполнения 

к годовому плану. 

По подразделу «Физическая культура и спорт» расходы составили 7,4 тыс. руб. при плане 15,0 

тыс. руб.  

По Решению Глазовского районного Совета депутатов за 9 месяцев 2014 года выделены 

дополнительные средства для муниципального образования «Парзинское» на осуществление части 

полномочий по содержанию дорог межпоселенческого назначения 106,7 тыс. рублей. 

За 9 месяцев 2014 года были выделены дополнительные (целевые) средства из бюджета УР для 

муниципального образования «Парзинское» на следующие цели:  

1. Субсидия на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности 42,6 тыс. рублей; 

2. Субсидия на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей 27,1 тыс. рублей; 

3. Средства на разработку правил землепользования и застройки 140,0 тыс. рублей; 

4. Субсидия на организацию благоустройства сельских поселений 39,6 тыс. рублей. 

За 9 месяцев 2014 года решением Совета Депутатов МО «Парзинское» были направлены 

переходящие остатки на следующие цели: 

тыс. рублей 

МО "Парзинское" 

 (решения №105,106 от 28.02.14г.) 

Размещение в газете объявления 9,6 

 Текущий ремонт МУК "Парзинский КДЦ" 2,8 

ИТОГО 12,4 

 

Просроченная дебиторская и кредиторская задолженность отсутствует. 

Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Парзинское» по состоянию на 

01.10.2014 года составляет 294,7 тыс. рублей, в том числе: 

- субвенция по воинскому учету 14,0 тыс. руб.; 

- субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 6,6 тыс. рублей; 

   - средства дорожного фонда 28,9 тыс. руб.; 

   - субсидия на организацию благоустройства сельских поселений 28,0 тыс. рублей; 

   - собственные средства 217,2 тыс. руб., в том числе от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 23,0 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
Приложение 1- доходы 

к постановлению Администрации 
МО "Парзинское" 

От 24 ноября 2014 года  №27 

    

    

    

          

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета по доходам муниципального образования 

"Парзинское"   за 9 месяцев 2014 года 

         

в тыс. 

руб. 

Код БКД Наименование 

Исполн

ение на 

01.10.20

13 

Уточн

ѐн-

ный 

план 

на 

2014 

год 

Испол

нение 

на 

01.10.2

014 

% 

испол

нения 

к 

прошл

ому 

году 

% 

исполне

ния к 

уточнѐн

ному 

плану 

10000000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 401,1 1146,6 743,47 185,4 64,8 

10100000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 220,03 386 258,94 117,7 67,1 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 217,09 383 258,94 119,3 67,6 

10102010 01 1000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации     255,53     

10102010 01 2000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации     0,21     



10102010 01 3000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации     3,2     

10102030 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 2,94 3   0 0 

10300000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ   533,6 332,48   62,3 

10302230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты   187 126,27   67,5 

10302240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты   4 2,63   65,8 

10302250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты   325,6 207,26   63,7 

10302260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с   17 -3,68   -21,6 



учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

10600000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 94,14 150 91,24 96,9 60,8 

10601030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 50,25 82 49,32 98,1 60,1 

10601030 10 1000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений     49,01     

10601030 10 2000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений     0,31     

10606013 10 0000 110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 41,76 66 38,85 93 58,9 

10606013 10 1000 110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений     38,37     

10606013 10 2000 110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений     0,48     

10606023 10 0000 110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 2,13 2 3,07 144,1 153,5 



статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 

10606023 10 1000 110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений     2,99     

10606023 10 2000 110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений     0,08     

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 11,79 12 9,8 83,1 81,7 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и 

которые расположены в 

границах поселений, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 11,79 12 9,8 83,1 81,7 

11300000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 73,63 65 51,01 69,3 78,5 

11301995 10 0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 

средств  бюджетов 

поселений 60,67 52 37,68 62,1 72,5 

11302995 10 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов поселений 12,96 13 13,33 102,9 102,5 

11400000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 1,51     0   



НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и 

которые расположены в 

границах поселений 1,51     0   

20000000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 2633,79 4030,64 2904,28 110,3 72,1 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 2639,03 4030,64 2909,54 110,3 72,2 

20201001 10 0000 151 

Дотации бюджетам 

поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1831 3616,9 2662,7 145,4 73,6 

20201003 10 0000 151 

Дотации бюджетам 

поселений на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 590     0   

20202999 10 0000 151 
Прочие субсидии 

бюджетам поселений 171,64 252,84 109,34 63,7 43,2 

20203015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 41,65 54,2 44,5 106,8 82,1 

20204012 10 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений для 

компенсации 

дополнительных 

расходов, возникших в 

результате решений, 

принятых органами 

власти другого уровня 4,74     0   

20204014 10 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями   106,7 93   87,2 

21800000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ,     0     



СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

21805010 10 0000 151 

Доходы бюджетов 

поселений от возврата 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

муниципальных районов     0     

21900000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ -5,24   -5,26 100,4   

21905000 10 0000 151 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов поселений -5,24   -5,26 100,4   

  

ИТОГО 

ДОХОДОВ 3034,89 5177,24 3647,75 120,2 70,5 

  ДЕФИЦИТ -17,71 39,41 -244,02 1377,9 -619,2 

  БАЛАНС 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 65,2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Приложение № 2 

   

к  постановлению Администрации 
МО "Парзинское" 
от 24 ноября 2014 г. 

    

    

         

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета по функциональной классификации расходов МО  

"Парзинское"   за 9 месяцев 2014 года 

        тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Название 
Исполнение 

на 

01.10.2013 

Уточнѐн-

ный 

план на 

2014 год 

Исполнение 

на 

01.10.2014 

% 

исполне-

ния к 

прошло-

му году 

% 

исполне-

ния к 

уточнѐн-

ному 

плану 

01     Общегосударственные вопросы 1113,05 1273,87 808,7 72,7 63,5 

01 02   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 271,22 425 295,5 109 69,5 

    

в 

том 

числе Глава муниципального образования 271,22 425 295,5 109 69,5 

01 03   

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований   10     0 

    

в 

том 

числе Центральный аппарат   10     0 

01 04   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 818,43 830,87 512,2 62,6 61,6 

    
в том 

числе 

Полномочия центрального аппарата 

органов муниципального 

управления 817,81 827,37 512,2 62,6 61,9 

    
в том 

числе Уплата налога на имущество 0,62 3,5   0 0 

01 11   Резервные фонды   4     0 

    

в 

том 

числе 

Резервные фонды местных 

администраций   4     0 

01 13   

Другие общегосударственные 

вопросы 23,4 4 1 4,3 25 

    

в 

том 

числе 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 21,9     0   

    

в 

том 

числе 

Выполнение других обязательств 

государства 1,5 4 1 66,7 25 

    
в том 

числе 

На проведение районных 

праздников, чествования 

заслуженных юбиляров   1 1   100 



    
в том 

числе 

Выполнение других обязательств 

государства (старосты)   3     0 

02     Национальная оборона 33,87 54,2 30,48 90 56,2 

02 03   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 33,87 54,2 30,48 90 56,2 

    
в том 

числе 

Осуществление первичного 

воинского учѐта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 33,87 54,2 30,48 90 56,2 

03     

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 76,94 317,6 294,36 382,6 92,7 

03 09   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона   1     0 

    

в 

том 

числе 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера   1     0 

03 10   

Обеспечение пожарной 

безопасности 76,94 313,6 293,36 381,3 93,5 

    

в 

том 

числе 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности (местный 

бюджет) 2,94 270 257,36 8753,7 95,3 

    

в 

том 

числе 

Добровольная пожарная охрана 

(местный бюджет)   1     0 

    
в том 

числе 

Субсидии на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности 74     0   

    
в том 

числе 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности   42,6 36   84,5 

03 14   

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности   3 1   33,3 

    

в 

том 

числе Добровольные народные дружины   3 1   33,3 

04     Национальная экономика 195,46 780,31 396,63 202,9 50,8 

04 09   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 170,48 640,31 396,63 232,7 61,9 

    
в том 

числе 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования   640,31 396,63   61,9 

    
в том 

числе 

Субсидии на благоустройство 

городских и сельских поселений 10     0   

    

в 

том 

числе 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 160,48     0   

04 12   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 24,98 140   0 0 

    
в том 

числе 

Субсидии на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной(муниципальной 

собственности)   140     0 

    
в том 

числе 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию за счет средств 

бюджета МО "Парзинское" 24,98     0   

05     

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 189,87 61,73 28,76 15,1 46,6 

05 02   Коммунальное хозяйство 5 5   0 0 

    

в 

том 

числе 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из 

бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в 5 5   0 0 



соответствии с заключенными 

соглашениями 

05 03   Благоустройство 184,87 56,73 28,76 15,6 50,7 

    
в том 

числе 

Субсидии на благоустройство 

городских и сельских поселений   39,6 11,63   29,4 

    

в 

том 

числе Уличное освещение 42,33     0   

    

в 

том 

числе 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 142,54 17,13 17,13 12 100 

07     Образование 38,77 39,14 38,21 98,6 97,6 

07 07   

Молодѐжная политика и 

оздоровление детей 16,65 12 11,07 66,5 92,3 

    

в 

том 

числе 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 16,65 12 11,07 66,5 92,3 

07 09   

Другие вопросы в области 

образования 22,12 27,14 27,14 122,7 100 

    
в том 

числе 

РЦП " Организация 

отдыха,оздоровления и занятости 

детей,подростков и молодѐжи в УР 

(2011-2015гг)   27,14 27,14   100 

    

в 

том 

числе 

Реализация мероприятий по 

организации отдыха и оздоровления 

детей 22,12     0   

08     Культура и кинематография 1346,31 2673,8 1798,19 133,6 67,3 

08 01   Культура 1346,31 2673,8 1798,19 133,6 67,3 

    
в том 

числе 

Сельские дома культуры МО 

"Парзинское" 1177,37 2358,6 1566,19 133 66,4 

    

в 

том 

числе 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из 

бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 164,2 315,2 232 141,3 73,6 

    
в том 

числе 

Муниципальные программы 

муниципальных образований 4,74     0   

    

в 

том 

числе 

Муниципальная программа 

"Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 

2014 год" 4,74     0   

10     Социальная политика   1 1   100 

10 03   Социальное обеспечение населения   1 1   100 

    

в 

том 

числе 

Мероприятия в области социальной 

политики   1 1   100 

11     Физическая культура и спорт 22,91 15 7,4 32,3 49,3 

11 02   Массовый спорт 22,91 15 7,4 32,3 49,3 

    

в 

том 

числе 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 22,91 15 7,4 32,3 49,3 

      Итого 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 65,2 

      

Расходы за счѐт доходов от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности           

      Всего расходов 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 65,2 
 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации 
МО "Парзинское" 

От 24 ноября 2014 года  №27 

           

ОТЧЁТ 

 об исполнении по ведомственной классификации расходов бюджета МО 

"Парзинское"   за 9 месяцев 2014 года 

         тыс.руб. 

Название 
Гла

ва 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целе

вая 

стат

ья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Исполнен

ие на 

01.10.2013 

Уточнѐн

-ный 

план на 

2014 год 

Исполнени

е на 

01.10.2014 

% 

испо

лне-

ния к 

прош

ло-му 

году 

% 

испо

лне-

ния к 

уточ

нѐн-

ному 

план

у 

Администрация МО 

"Парзинское" 219         3017,18 5216,65 3403,73 112,8 65,2 

Общегосударственные 

вопросы 219 01       1113,05 1273,87 808,7 72,7 63,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 219 01 02     271,22 425 295,5 109 69,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного самоуправления 219 01 02 

0020

000   271,22 425 295,5 109 69,5 

Глава муниципального 

образования 219 01 02 

0020

300   271,22 425 295,5 109 69,5 
Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 219 01 02 

0020

300 121 271,22 425 295,5 109 69,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 219 01 03       10     0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного самоуправления 219 01 03 

0020

000     10     0 

Центральный аппарат 219 01 03 

0020

400     10     0 
Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 219 01 03 

0020

400 122   10     0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 219 01 04     818,43 830,87 512,2 62,6 61,6 



государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного самоуправления 219 01 04 

0020

000   817,81 827,37 512,2 62,6 61,9 

Центральный аппарат 219 01 04 

0020

400   817,81 827,37 512,2 62,6 61,9 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 219 01 04 

0020

480   817,81 827,37 512,2 62,6 61,9 
Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 219 01 04 

0020

480 121 376,06 548 340,36 90,5 62,1 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 219 01 04 

0020

480 242 24,78 28,4 20,73 83,7 73 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 01 04 

0020

480 244 416,06 241,97 149,88 36 61,9 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 219 01 04 

0020

480 852 0,91 9 1,23 135,2 13,7 

Уплата налога на имущество 219 01 04 

2650

062   0,62 3,5   0 0 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 219 01 04 

2650

062 851 0,62 3,5   0 0 

Резервные фонды 219 01 11       4     0 

Резервные фонды 219 01 11 

0700

000     4     0 

Резервные фонды местных 

администраций 219 01 11 

0700

500     4     0 

Резервные средства 219 01 11 

0700

500 870   4     0 

Другие общегосударственные 

вопросы 219 01 13     23,4 4 1 4,3 25 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 219 01 13 

0900

000   21,9     0   

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 219 01 13 

0900

200   21,9     0   
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 01 13 

0900

200 244 21,9     0   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 219 01 13 

0920

000   1,5 4 1 66,7 25 

Выполнение других 

обязательств государства 219 01 13 

0920

300   1,5 4 1 66,7 25 



Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 01 13 

0920

300 244 1,5 4 1 66,7 25 

На проведение районных 

праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 219 01 13 

0920

381     1 1   100 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 01 13 

0920

381 244   1 1   100 

Выполнение других 

обязательств государства 

(старосты) 219 01 13 

0920

383     3     0 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 01 13 

0920

383 244   3     0 

Национальная оборона 219 02       33,87 54,2 30,48 90 56,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 219 02 03     33,87 54,2 30,48 90 56,2 

Осуществление первичного 

воинского учѐта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 219 02 03 

9905

118   33,87 54,2 30,48 90 56,2 
Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 219 02 03 

9905

118 121 33,87 52,6 30,48 90 57,9 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 02 03 

9905

118 244   1,6     0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 219 03       76,94 317,6 294,36 382,6 92,7 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 219 03 09       1     0 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 219 03 09 

2180

000     1     0 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 219 03 09 

2180

100     1     0 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 03 09 

2180

100 244   1     0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 219 03 10     76,94 313,6 293,36 381,3 93,5 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 219 03 10 

2470

000   2,94 271 257,36 

8753,

7 95 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(местный бюджет) 219 03 10 

2470

083   2,94 270 257,36 

8753,

7 95,3 



Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 219 03 10 

2470

083 242 2,13 5 2,95 138,5 59 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 03 10 

2470

083 244 0,81 265 254,41 

3140

8,6 96 

Добровольная пожарная 

охрана (местный бюджет) 219 03 10 

2470

084     1     0 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 03 10 

2470

084 244   1     0 

Межбюджетные трансферты 219 03 10 

5210

000   74     0   

Иные субсидии местным 

бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 219 03 10 

5210

100   74     0   

Субсидии на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности 219 03 10 

5210

116   74     0   
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 219 03 10 

5210

116 242 0,81     0   
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 03 10 

5210

116 244 73,19     0   

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 219 03 10 

9900

430     42,6 36   84,5 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 03 10 

9900

430 244   42,6 36   84,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 219 03 14       3 1   33,3 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 219 03 14 

2470

000     3 1   33,3 

Добровольные народные 

дружины 219 03 14 

2470

081     3 1   33,3 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 03 14 

2470

081 244   3 1   33,3 

Национальная экономика 219 04       195,46 780,31 396,63 202,9 50,8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 219 04 09     170,48 640,31 396,63 232,7 61,9 

Дорожное хозяйство 219 04 09 

3150

000     640,31 396,63   61,9 

Поддержка дорожного 

хозяйства 219 04 09 

3150

200     640,31 396,63   61,9 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 219 04 09 

3150

203     640,31 396,63   61,9 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 04 09 

3150

203 244   640,31 396,63   61,9 

Межбюджетные трансферты 219 04 09 5210   10     0   



000 

Иные субсидии местным 

бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 219 04 09 

5210

100   10     0   

Субсидии на благоустройство 

городских и сельских 

поселений 219 04 09 

5210

102   10     0   
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 04 09 

5210

102 244 10     0   

Благоустройство 219 04 09 

6000

000   160,48     0   

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 219 04 09 

6000

200   160,48     0   
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 04 09 

6000

200 244 160,48     0   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 219 04 12     24,98 140   0 0 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты 

государственной(муниципаль

ной собственности) 219 04 12 

2240

081     140     0 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 04 12 

2240

081 244   140     0 

Реализация государственных 

функций в области 

национальной экономики 219 04 12 

3400

000   24,98     0   

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 219 04 12 

3400

300   24,98     0   

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию за счет 

средств бюджета МО 

"Парзинское" 219 04 12 

3400

390   24,98     0   
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 04 12 

3400

390 244 24,98     0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 219 05       189,87 61,73 28,76 15,1 46,6 

Коммунальное хозяйство 219 05 02     5 5   0 0 

Межбюджетные трансферты 219 05 02 

5210

000   5 5   0 0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района и из бюджета 

муниципального района 

бюджетам поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 219 05 02 

5210

600   5 5   0 0 



Субвенции 219 05 02 

5210

600 530 5 5   0 0 

Благоустройство 219 05 03     184,87 56,73 28,76 15,6 50,7 

Субсидии на благоустройство 

городских и сельских 

поселений 219 05 03 

2230

429     39,6 11,63   29,4 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 05 03 

2230

429 244   39,6 11,63   29,4 

Благоустройство 219 05 03 

6000

000   184,87 17,13 17,13 9,3 100 

Уличное освещение 219 05 03 

6000

100   42,33     0   
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 05 03 

6000

100 244 42,33     0   

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 219 05 03 

6000

500   142,54 17,13 17,13 12 100 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 05 03 

6000

500 244 142,54 17,13 17,13 12 100 

Образование 219 07       38,77 39,14 38,21 98,6 97,6 

Молодѐжная политика и 

оздоровление детей 219 07 07     16,65 12 11,07 66,5 92,3 

Организационно-

воспитательная работа с 

молодежью 219 07 07 

4310

000   16,65 12 11,07 66,5 92,3 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 219 07 07 

4310

100   16,65 12 11,07 66,5 92,3 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 07 07 

4310

100 244 16,65 12 11,07 66,5 92,3 

Другие вопросы в области 

образования 219 07 09     22,12 27,14 27,14 122,7 100 

РЦП " Организация 

отдыха,оздоровления и 

занятости детей,подростков и 

молодѐжи в УР (2011-2015гг) 219 07 09 

0430

523     27,14 27,14   100 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 07 09 

0430

523 244   27,14 27,14   100 

Региональные целевые 

программы 219 07 09 

5220

000   22,12     0   

Реализация мероприятий по 

организации отдыха и 

оздоровления детей 219 07 09 

5227

600   22,12     0   
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 07 09 

5227

600 244 22,12     0   

Культура и кинематография 219 08       1346,31 2673,8 1798,19 133,6 67,3 

Культура 219 08 01     1346,31 2673,8 1798,19 133,6 67,3 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры 

и средств массовой 

информации 219 08 01 

4400

000   1177,37 2358,6 1566,19 133 66,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 219 08 01 

4409

900   1177,37 2358,6 1566,19 133 66,4 

Сельские дома культуры МО 219 08 01 4409   1177,37 2358,6 1566,19 133 66,4 



"Парзинское" 988 

Фонд оплаты труда казѐнных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 219 08 01 

4409

988 111 746,2 1734 1156,31 155 66,7 
Иные выплаты персоналу 

казѐнных учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

труда 219 08 01 

4409

988 112 12,92 20,2 11,68 90,4 57,8 
Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 219 08 01 

4409

988 242 20,96 14 7,9 37,7 56,4 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 08 01 

4409

988 244 395,58 588 388,54 98,2 66,1 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 219 08 01 

4409

988 852 1,71 2,4 1,76 102,9 73,3 

Межбюджетные трансферты 219 08 01 

5210

000   164,2 315,2 232 141,3 73,6 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района и из бюджета 

муниципального района 

бюджетам поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 219 08 01 

5210

600   164,2 315,2 232 141,3 73,6 

Субвенции 219 08 01 

5210

600 530 164,2 315,2 232 141,3 73,6 

Муниципальные программы 

муниципальных образований 219 08 01 

7950

000   4,74     0   

Муниципальная программа 

"Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района 

на 2014 год" 219 08 01 

7953

600   4,74     0   
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 08 01 

7953

600 244 4,74     0   

Социальная политика 219 10         1 1   100 

Социальное обеспечение 

населения 219 10 03       1 1   100 

Социальная помощь 219 10 03 

5050

000     1 1   100 

Мероприятия в области 

социальной политики 219 10 03 

5053

300     1 1   100 
Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 219 10 03 

5053

300 321   1 1   100 

Физическая культура и спорт 219 11       22,91 15 7,4 32,3 49,3 

Массовый спорт 219 11 02     22,91 15 7,4 32,3 49,3 

Физкультурно-

оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 219 11 02 

5120

000   22,91 15 7,4 32,3 49,3 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, 

туризма 219 11 02 

5129

700   22,91 15 7,4 32,3 49,3 
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 219 11 02 

5129

700 244 22,91 15 7,4 32,3 49,3 

Итого 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 65,2 



Расходы за счѐт доходов от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности           

Всего расходов 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 65,2 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 
МО "Парзинское" 

От 24 ноября 2014 года  №27 

  

 

       

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета по разделам, подразделам  

и статьям экономической классификации расходов МО 

"Парзинское"   за 9 месяцев 2014 года 

      

тыс. 

руб. 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д
р

аз
д

ел
, 
Э

К
 

Наименование расходов 

Исполнение 

на 

01.10.2013 

Уточнѐнн

ый план 

на 2014 

год 

Исполнени

е на 

01.10.2014 

% 

исполн

е-ния к 

прошл

о-му 

году 

% 

испо

лне-

ния к 

уточ

нѐн-

ному 

план

у 

0100 Общегосударственные вопросы 1113,05 1273,87 808,7 72,7 63,5 

0102 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 271,22 425 295,5 109 69,5 

211 Оплата труда 216,49 326 242,67 112,1 74,4 

21150 Оплата труда 216,49 326 242,67 112,1 74,4 

213 Начисление на оплату труда 54,73 99 52,83 96,5 53,4 

21350 Начисление на оплату труда 54,73 99 52,83 96,5 53,4 

0103 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований   10     0 

212 Прочие выплаты   10     0 

21204 прочие расходы по статье 212   10     0 

0104 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 818,43 830,87 512,2 62,6 61,6 

211 Оплата труда 296,09 421 270,6 91,4 64,3 

21150 Оплата труда 296,09 421 270,6 91,4 64,3 

213 Начисление на оплату труда 79,97 127 69,76 87,2 54,9 

21350 Начисление на оплату труда 79,97 127 69,76 87,2 54,9 

221 Услуги связи 16,01 15,7 11,3 70,6 72 

22150 Услуги связи 16,01 15,7 11,3 70,6 72 

223 Коммунальные услуги 18,4 125 62,01 337 49,6 

22350 Коммунальные услуги 18,4 125 62,01 337 49,6 

225 Услуги по содержанию имущества 32,27 35,47 31,62 98 89,1 

22503 прочие текущие расходы по статье 225 19,84 35,47 31,62 159,4 89,1 

22543 
прочие текущие расходы по статье 225 (за счет дотации на 

сбалансированность) 12,43     0   



226 Прочие услуги 22,66 34,2 28,9 127,5 84,5 

22601 
обязательное государственной личное страхование 

сотрудников 3,76 6 3,57 94,9 59,5 

22602 подписка на газеты и журналы   1,5     0 

22603 прочие расходы по статье 226 18,9 26,7 25,33 134 94,9 

29002 прочие расходы по статье 290 5,34 13,47 1,95 36,5 14,5 

29О Прочие расходы 5,34 13,47 1,95 36,5 14,5 

31002 

Приобретение и модернизация непроизводственного 
оборудования и предметов длительного пользования для 

государственных и муниципальных учреждений 5,73 1,1 1,1 19,2 100 

31042 
приобретение и модернизация непроизводственного 

оборудования (за счет дотации на сбалансированность) 268,96     0   

31О Увеличение стоимости основных средств 274,69 1,1 1,1 0,4 100 

34003 оплата ГСМ 30 51 30,42 101,4 59,6 

34004 прочие расходы по статье 340 22,28 5,66 3,27 14,7 57,8 

34006 мягкий инвентарь   1,27 1,27   100 

34044 Прочие расходы по статье 340 (сбалансированность) 20,72     0   

34О Увеличение стоимости материальных запасов 73 57,93 34,96 47,9 60,3 

0111 Резервные фонды   4     0 

29002 прочие расходы по статье 290   4     0 

29О Прочие расходы   4     0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 23,4 4 1 4,3 25 

226 Прочие услуги 21,9     0   

22643 
прочие расходы по статье 226 (за счет дотации на 

сбалансированность) 21,9     0   

29002 прочие расходы по статье 290 1,5 4 1 66,7 25 

29О Прочие расходы 1,5 4 1 66,7 25 

0200 Национальная оборона 33,87 54,2 30,48 90 56,2 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33,87 54,2 30,48 90 56,2 

211 Оплата труда 26,15 40,4 22,69 86,8 56,2 

21140 Оплата труда за счет средств федерального бюджета 26,15 40,4 22,69 86,8 56,2 

213 Начисление на оплату труда 7,72 12,2 7,79 100,9 63,9 

21340 
Начисление на оплату труда за счет средств федерального 
бюджета 7,72 12,2 7,79 100,9 63,9 

34040 
Увеличение стоимости материальных запасов за счет 

средств федерального бюджета   1,6     0 

34О Увеличение стоимости материальных запасов   1,6     0 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 76,94 317,6 294,36 382,6 92,7 

0309 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона   1     0 

226 Прочие услуги   1     0 

22603 прочие расходы по статье 226   1     0 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 76,94 313,6 293,36 381,3 93,5 

221 Услуги связи 2,94 5 2,95 100,3 59 

22150 Услуги связи 2,94 5 2,95 100,3 59 

223 Коммунальные услуги 50 192 188,42 376,8 98,1 

22350 Коммунальные услуги 50 192 188,42 376,8 98,1 

226 Прочие услуги 7 8   0 0 

22601 
обязательное государственной личное страхование 

сотрудников   3     0 

22603 прочие расходы по статье 226 7 5   0 0 

29002 прочие расходы по статье 290 7 8,6 2 28,6 23,3 

29О Прочие расходы 7 8,6 2 28,6 23,3 

31002 

Приобретение и модернизация непроизводственного 
оборудования и предметов длительного пользования для 

государственных и муниципальных учреждений 10 100 99,99 999,9 100 



31О Увеличение стоимости основных средств 10 100 99,99 999,9 100 

0314 
Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности   3 1   33,3 

29002 прочие расходы по статье 290   3 1   33,3 

29О Прочие расходы   3 1   33,3 

0400 Национальная экономика 195,46 780,31 396,63 202,9 50,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 170,48 640,31 396,63 232,7 61,9 

222 Транспортные услуги   42 42   100 

22250 Транспортные услуги   42 42   100 

223 Коммунальные услуги   40 20,77   51,9 

22350 Коммунальные услуги   40 20,77   51,9 

225 Услуги по содержанию имущества 148,57 434,13 209,68 141,1 48,3 

22503 прочие текущие расходы по статье 225   10,23 10,23   100 

22506 
содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и 

сооружений на них 48,71 317,2 130,15 267,2 41 

22546 

содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и 

сооружений на них (за счет дотации на 

сбалансированность) 99,86     0   

22556 
Содержание и текущий ремонт дорог и сооружений на них 
(передача с поселений)   106,7 69,3   64,9 

226 Прочие услуги 21,91 24,3 24,3 110,9 100 

22603 прочие расходы по статье 226 6,91 24,3 24,3 351,7 100 

22643 
прочие расходы по статье 226 (за счет дотации на 

сбалансированность) 15     0   

34004 прочие расходы по статье 340   99,88 99,88   100 

34О Увеличение стоимости материальных запасов   99,88 99,88   100 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 24,98 140   0 0 

226 Прочие услуги 24,98 140   0 0 

22603 прочие расходы по статье 226 24,98 140   0 0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 189,87 61,73 28,76 15,1 46,6 

0502 Коммунальное хозяйство 5 5   0 0 

251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 5 5   0 0 

25150 Межбюджетные трансферты 5 5   0 0 

0503 Благоустройство 184,87 56,73 28,76 15,6 50,7 

222 Транспортные услуги 6,19     0   

22240 
Транспортные услуги за счет средств федерального 
бюджета 6,19     0   

225 Услуги по содержанию имущества 98,28 15,15 15,15 15,4 100 

22503 прочие текущие расходы по статье 225 27,07 15,15 15,15 56 100 

22543 
прочие текущие расходы по статье 225 (за счет дотации на 
сбалансированность) 71,21     0   

226 Прочие услуги 56,4 7,5 7,5 13,3 100 

22603 прочие расходы по статье 226 56,4 7,5 7,5 13,3 100 

34004 прочие расходы по статье 340 24 34,08 6,11 25,5 17,9 

34О Увеличение стоимости материальных запасов 24 34,08 6,11 25,5 17,9 

0700 Образование 38,77 39,14 38,21 98,6 97,6 

0707 Молодѐжная политика и оздоровление детей 16,65 12 11,07 66,5 92,3 

226 Прочие услуги 16,65 12 11,07 66,5 92,3 

22603 прочие расходы по статье 226 16,65 12 11,07 66,5 92,3 

0709 Другие вопросы в области образования 22,12 27,14 27,14 122,7 100 

225 Услуги по содержанию имущества 22,12 27,14 27,14 122,7 100 

22503 прочие текущие расходы по статье 225 22,12 27,14 27,14 122,7 100 

0800 Культура и кинематография 1346,31 2673,8 1798,19 133,6 67,3 

0801 Культура 1346,31 2673,8 1798,19 133,6 67,3 

211 Оплата труда 572,35 1332 893,15 156 67,1 



21120 

Оплата труда за счет средств, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности   1 1   100 

21150 Оплата труда 572,35 1331 892,15 155,9 67 

212 Прочие выплаты 12,92 20,2 11,68 90,4 57,8 

21204 прочие расходы по статье 212 5,2     0   

21205 
возмещение расходов по оплате коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 7,32 20,2 11,68 159,6 57,8 

21224 прочие расходы по статье 212 (предприн.деятельн.) 0,4     0   

213 Начисление на оплату труда 173,85 402 263,16 151,4 65,5 

21350 Начисление на оплату труда 173,85 402 263,16 151,4 65,5 

221 Услуги связи 6,14 13 7,9 128,7 60,8 

22120 

Услуги связи за счет средств, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 0,47     0   

22150 Услуги связи 5,67 13 7,9 139,3 60,8 

222 Транспортные услуги 2,15 3   0 0 

22220 

Транспортные услуги за счет средств, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 1,39 2   0 0 

22250 Транспортные услуги 0,76 1   0 0 

223 Коммунальные услуги 353,12 525 352,47 99,8 67,1 

22320 

Коммунальные услуги за счет средств, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности   14     0 

22350 Коммунальные услуги 353,12 511 352,47 99,8 69 

225 Услуги по содержанию имущества 7,39 13 4,85 65,6 37,3 

22503 прочие текущие расходы по статье 225 4,74 8 4,5 94,9 56,3 

22523 
прочие текущие расходы по статье 225 

(предприн.деятельность) 2,65 5 0,35 13,2 7 

226 Прочие услуги 8,84 12,4 8,97 101,5 72,3 

22603 прочие расходы по статье 226 2,34 0,4   0 0 

22622 подписка на газеты и журналы (предпринемат.деят.) 2,4 2 1,95 81,3 97,5 

22623 прочие расходы по статье 226 (предпринем.деят.) 4,1 10 7,02 171,2 70,2 

251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 164,2 315,2 232 141,3 73,6 

25150 Межбюджетные трансферты 164,2 315,2 232 141,3 73,6 

29002 прочие расходы по статье 290 1,71 2,2 1,56 91,2 70,9 

29022 
прочие расходы по статье 290 (предпринемательская 

деятельность)   0,2 0,2   100 

29О Прочие расходы 1,71 2,4 1,76 102,9 73,3 

31022 
приобретение и модернизация непроизводственного 
оборудования (предпринемательская деятельность) 28,53 20,88 10,95 38,4 52,4 

31О Увеличение стоимости основных средств 28,53 20,88 10,95 38,4 52,4 

34004 прочие расходы по статье 340 2,89 2 1,98 68,5 99 

34023 оплата ГСМ (предпринемательская деятельность) 2,17     0   

34024 
прочие расходы по статье 340 (предпринемательская 

деятельность) 10,05 12,72 9,32 92,7 73,3 

34О Увеличение стоимости материальных запасов 15,11 14,72 11,3 74,8 76,8 

1000 Социальная политика   1 1   100 

1003 Социальное обеспечение населения   1 1   100 

262 Пособия по социальной помощи населению   1 1   100 

26202 прочие расходы по статье 262   1 1   100 

1100 Физическая культура и спорт 22,91 15 7,4 32,3 49,3 

1102 Массовый спорт 22,91 15 7,4 32,3 49,3 

226 Прочие услуги 4,58     0   

22603 прочие расходы по статье 226 4,58     0   

29002 прочие расходы по статье 290 18,33 15 7,4 40,4 49,3 

29О Прочие расходы 18,33 15 7,4 40,4 49,3 



Итого 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 65,2 

Расходы за счѐт доходов от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности           

Всего расходов 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 65,2 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации 
МО "Парзинское" 

От 24 ноября 2014 года  №27 

  

 

         

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов МО 

"Парзинское"   за 9 месяцев 2014 года 

      тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Исполнение 

на 

01.10.2013 

Уточнѐн

ный план 

на 2014 

год 

Исполнени

е на 

01.10.2014 

% 

исполн

е-ния к 

прошл

о-му 

году 

% 

ис

по

лн

е-

н

ия 

к 

ут

оч

нѐ

н-

но

м

у 

пл

ан

у 

Общегосударственные вопросы 0100     1113,05 1273,87 808,7 72,7 

63

,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 0102     271,22 425 295,5 109 

69

,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0102 0020000   271,22 425 295,5 109 

69

,5 

Глава муниципального образования 0102 0020300   271,22 425 295,5 109 

69

,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 0102 0020300 121 271,22 425 295,5 109 

69

,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 0103       10     0 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0103 0020000     10     0 

Центральный аппарат 0103 0020400     10     0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 0103 0020400 122   10     0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104     818,43 830,87 512,2 62,6 

61

,6 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0104 0020000   817,81 827,37 512,2 62,6 

61

,9 

Центральный аппарат 0104 0020400   817,81 827,37 512,2 62,6 

61

,9 

Полномочия центрального аппарата органов 
муниципального управления 0104 0020480   817,81 827,37 512,2 62,6 

61

,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 0104 0020480 121 376,06 548 340,36 90,5 

62

,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0104 0020480 242 24,78 28,4 20,73 83,7 73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020480 244 416,06 241,97 149,88 36 

61

,9 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 0020480 852 0,91 9 1,23 135,2 

13

,7 

Уплата налога на имущество 0104 2650062   0,62 3,5   0 0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 0104 2650062 851 0,62 3,5   0 0 

Резервные фонды 0111       4     0 

Резервные фонды 0111 0700000     4     0 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500     4     0 

Резервные средства 0111 0700500 870   4     0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     23,4 4 1 4,3 25 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 0113 0900000   21,9     0   

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 

собственности 0113 0900200   21,9     0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 0900200 244 21,9     0   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 0113 0920000   1,5 4 1 66,7 25 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300   1,5 4 1 66,7 25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 0920300 244 1,5 4 1 66,7 25 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 0113 0920381     1 1   

10

0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 0920381 244   1 1   

10

0 

Выполнение других обязательств государства (старосты) 0113 0920383     3     0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 0920383 244   3     0 

Национальная оборона 0200     33,87 54,2 30,48 90 

56

,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     33,87 54,2 30,48 90 56



,2 

Осуществление первичного воинского учѐта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 9905118   33,87 54,2 30,48 90 

56

,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 0203 9905118 121 33,87 52,6 30,48 90 

57

,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9905118 244   1,6     0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300     76,94 317,6 294,36 382,6 

92

,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 0309       1     0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 0309 2180000     1     0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 0309 2180100     1     0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0309 2180100 244   1     0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     76,94 313,6 293,36 381,3 

93

,5 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 0310 2470000   2,94 271 257,36 8753,7 95 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

(местный бюджет) 0310 2470083   2,94 270 257,36 8753,7 

95

,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0310 2470083 242 2,13 5 2,95 138,5 59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2470083 244 0,81 265 254,41 

31408,

6 96 

Добровольная пожарная охрана (местный бюджет) 0310 2470084     1     0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 2470084 244   1     0 

Межбюджетные трансферты 0310 5210000   74     0   

Иные субсидии местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 
исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 0310 5210100   74     0   

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 0310 5210116   74     0   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0310 5210116 242 0,81     0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 5210116 244 73,19     0   

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900430     42,6 36   

84

,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 9900430 244   42,6 36   

84

,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 0314       3 1   

33

,3 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314 2470000     3 1   

33

,3 

Добровольные народные дружины 0314 2470081     3 1   

33

,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 2470081 244   3 1   

33

,3 

Национальная экономика 0400     195,46 780,31 396,63 202,9 

50

,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     170,48 640,31 396,63 232,7 61



,9 

Дорожное хозяйство 0409 3150000     640,31 396,63   

61

,9 

Поддержка дорожного хозяйства 0409 3150200     640,31 396,63   

61

,9 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 0409 3150203     640,31 396,63   

61

,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 3150203 244   640,31 396,63   

61

,9 

Межбюджетные трансферты 0409 5210000   10     0   

Иные субсидии местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 
исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 0409 5210100   10     0   

Субсидии на благоустройство городских и сельских 

поселений 0409 5210102   10     0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 5210102 244 10     0   

Благоустройство 0409 6000000   160,48     0   

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 0409 6000200   160,48     0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 6000200 244 160,48     0   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     24,98 140   0 0 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной(муниципальной собственности) 0412 2240081     140     0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 2240081 244   140     0 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 0412 3400000   24,98     0   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300   24,98     0   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за 

счет средств бюджета МО "Парзинское" 0412 3400390   24,98     0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 3400390 244 24,98     0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     189,87 61,73 28,76 15,1 

46

,6 

Коммунальное хозяйство 0502     5 5   0 0 

Межбюджетные трансферты 0502 5210000   5 5   0 0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района и из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 0502 5210600   5 5   0 0 

Субвенции 0502 5210600 530 5 5   0 0 

Благоустройство 0503     184,87 56,73 28,76 15,6 

50

,7 

Субсидии на благоустройство городских и сельских 

поселений 0503 2230429     39,6 11,63   

29

,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2230429 244   39,6 11,63   

29

,4 

Благоустройство 0503 6000000   184,87 17,13 17,13 9,3 

10

0 

Уличное освещение 0503 6000100   42,33     0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100 244 42,33     0   

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 0503 6000500   142,54 17,13 17,13 12 

10

0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 6000500 244 142,54 17,13 17,13 12 

10

0 

Образование 0700     38,77 39,14 38,21 98,6 

97

,6 

Молодѐжная политика и оздоровление детей 0707     16,65 12 11,07 66,5 

92

,3 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000   16,65 12 11,07 66,5 

92

,3 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100   16,65 12 11,07 66,5 

92

,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 244 16,65 12 11,07 66,5 

92

,3 

Другие вопросы в области образования 0709     22,12 27,14 27,14 122,7 

10

0 

РЦП " Организация отдыха,оздоровления и занятости 

детей,подростков и молодѐжи в УР (2011-2015гг) 0709 0430523     27,14 27,14   

10

0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 0430523 244   27,14 27,14   

10

0 

Региональные целевые программы 0709 5220000   22,12     0   

Реализация мероприятий по организации отдыха и 

оздоровления детей 0709 5227600   22,12     0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 5227600 244 22,12     0   

Культура и кинематография 0800     1346,31 2673,8 1798,19 133,6 

67

,3 

Культура 0801     1346,31 2673,8 1798,19 133,6 

67

,3 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 0801 4400000   1177,37 2358,6 1566,19 133 

66

,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4409900   1177,37 2358,6 1566,19 133 

66

,4 

Сельские дома культуры МО "Парзинское" 0801 4409988   1177,37 2358,6 1566,19 133 

66

,4 

Фонд оплаты труда казѐнных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 0801 4409988 111 746,2 1734 1156,31 155 

66

,7 

Иные выплаты персоналу казѐнных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 0801 4409988 112 12,92 20,2 11,68 90,4 

57

,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0801 4409988 242 20,96 14 7,9 37,7 

56

,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 4409988 244 395,58 588 388,54 98,2 

66

,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 4409988 852 1,71 2,4 1,76 102,9 

73

,3 

Межбюджетные трансферты 0801 5210000   164,2 315,2 232 141,3 

73

,6 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района и из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями 0801 5210600   164,2 315,2 232 141,3 

73

,6 

Субвенции 0801 5210600 530 164,2 315,2 232 141,3 

73

,6 

Муниципальные программы муниципальных образований 0801 7950000   4,74     0   

Муниципальная программа "Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 2014 год" 0801 7953600   4,74     0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 7953600 244 4,74     0   

Социальная политика 1000       1 1   

10

0 

Социальное обеспечение населения 1003       1 1   

10

0 



Социальная помощь 1003 5050000     1 1   

10

0 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300     1 1   

10

0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 5053300 321   1 1   

10

0 

Физическая культура и спорт 1100     22,91 15 7,4 32,3 

49

,3 

Массовый спорт 1102     22,91 15 7,4 32,3 

49

,3 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 1102 5120000   22,91 15 7,4 32,3 

49

,3 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 1102 5129700   22,91 15 7,4 32,3 

49

,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1102 5129700 244 22,91 15 7,4 32,3 

49

,3 

Итого 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 

6

5,

2 

Расходы за счѐт доходов от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности           

Всего расходов 3017,18 5216,65 3403,73 112,8 

6

5,

2 
 

 

 

 

 

к постановлению Администрации 
МО "Парзинское" 

От 24 ноября 2014 года  №27 

  

 

ОТЧЁТ 
об исполнении бюджета по предпринимательской деятельности МО 

"Парзинское" за 9 месяцев 2014 года 

          

Наименование расходов 

В
ед

о
м

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

К
О

С
Г

У
 

Уточн

ѐн-ный 

план 

на 

2014 

год 

Испол

нение 

на 

01.10.2

014 

Оста

ток 

% 

исполн
е-ния к 

уточнѐ

нному 
плану 

Администрация МО 

"Парзинское" 
219         67,8 30,79 37,01 45,4 

Культура и кинематография 219 0800       67,8 30,79 37,01 45,4 

Культура 219 0801       67,8 30,79 37,01 45,4 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

219 0801 4400000     67,8 30,79 37,01 45,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
219 0801 4409900     67,8 30,79 37,01 45,4 

Сельские дома культуры МО 

"Парзинское" 
219 0801 4409988     67,8 30,79 37,01 45,4 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

219 0801 4409988 100   1 1   100 

Оплата труда за счет средств, 

полученных от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 

219 0801 4409988 111 21120 1 1   100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

219 0801 4409988 200   66,6 29,59 37,01 44,4 

прочие текущие расходы по статье 

225 (предприн.деятельность) 
219 0801 4409988 242 22523 1   1 0 

Транспортные услуги за счет 

средств, полученных от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 

219 0801 4409988 244 22220 2   2 0 

Коммунальные услуги за счет 

средств, полученных от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 

219 0801 4409988 244 22320 14   14 0 

прочие текущие расходы по статье 

225 (предприн.деятельность) 
219 0801 4409988 244 22523 4 0,35 3,65 8,8 

подписка на газеты и журналы 

(предпринемат.деят.) 
219 0801 4409988 244 22622 2 1,95 0,05 97,5 

прочие расходы по статье 226 

(предпринем.деят.) 
219 0801 4409988 244 22623 10 7,02 2,98 70,2 

приобретение и модернизация 

непроизводственного оборудования 

(предпринемательская деятельность) 

219 0801 4409988 244 31022 20,88 10,95 9,93 52,4 

прочие расходы по статье 340 

(предпринемательская деятельность) 
219 0801 4409988 244 34024 12,72 9,32 3,4 73,3 

Иные бюджетные ассигнования 219 0801 4409988 800   0,2 0,2   100 

прочие расходы по статье 290 

(предпринемательская деятельность) 
219 0801 4409988 852 29022 0,2 0,2   100 

Остаток средств от предпринимательской деятельности на начало 

года, направленных решением сессии 2,8 2,8 
    

Расходы за счѐт доходов от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 67,8 30,79 37,01 45,4 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов 

поселений           65 51,01 27,32   

Остаток средств               23,02   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


